

# Viri

Viri tarkoittaa pieniä laineita ja väreilyä veden pinnassa tai kevyttä tuulenvirettä. Viriämisellä taas voidaan kuvata esimerkiksi aallokon, tuulen tai jonkin uuden asian, ajatuksen tai ilmiön alkamista, syntymistä, käynnistymistä ja heräämistä.

Porin Perkonpuiston nimi viittaa sanaan perko, joka tarkoittaa takamaalle raivattua uudispeltoa tai -niittyä. Puisto onkin nyt muuttumassa jälleen uudenglaiseksi niityksi, tällä kertaa kaupunginosien välissä sijaitsevasta joutomaasta ja entisestä pellostä kestäväksi, kiehtovaksi ja ainutlaatuisiksi länsiporilaisten keskuspuistoksi.

Puisto saa uuden aaltoilevan muodon, jossa vesi on aiempaa keskeisemmässä roolissa. Toiminnot sijoittuvat puiston reittien varteen ja risteyskohtiin. Puiston itäosassa on uusi kosteikkoalue pitkospuineen ja oleskelupaikkoineen sekä kaupunkipuutarha, lännessä niitykumpuja ja leikki-alue. Keskeisimmän puistoraitin varressa on kivetty tapahtuma-aukio sekä erilaisiin tarpeisiin ja käyttötarkoituksiin mukautuva monitoimikenttä ja paviljonki. Reittien varrelta ja kumpujen päältä avautuu kiinnostavia näkymiä puiston eri osiin sekä ympäröivään kaupunkiin.

## Peltoaukeasta kumpuilevaksi aallokoksi

Virissä yhdistyvät alueen eri historialliset kerrostumat. Viljelyhistoria näkyy uudessa puistossa avoimina niittyalueina, kaupunkipuutarhan viljelymahdollisuuksina sekä vanhojen peltosten ojituksista juontuvina suorina linjoina. Linjoja on nostettu esiin myös kivettyinä, veden äärelle kulkevin reitteinä. Kumpuileva maasto tuo Porin alaviin peltomaisemiin vaihtelua, mutta toisaalta muistuttaa myös aalloista, maankohoamisesta ja ajasta, jolloin Länsi-Porikin oli vielä merenpohjaa.

Perkonpuiston ympäristö on muuttunut viime vuosikymmeninä, kun alueelle on rakennettu ja rakennetaan yhä uusia pientaloalueita. Uusimpana kerrostumana puistoon lisätäänkin nyt kaupunkilaisille erilaisia mahdollisuuksia viettää aikaa lähipuistossaan ja yhdessä. Puisto rakennetaan ja sitä hoidetaan kestävästi - tulevien sukupolvien tarpeita vaarantamatta, monimuotoisuutta edistäen sekä ilmastonmuutokseen ja muihin tulevaisuuden muutoksiin varautuen.

Virin aallokkoteema kattaa koko puiston eri mittakaavoissa, kevyesti aaltoilevasta vesipinnasta ja tuulessa huojuvista heinistä kumpuileviin pinnanmuotoihin. Välillä kuljetaan uoman rinnalla, toisinaan taas ikään kuin sen pohjalla, kumpujen ympäröimänä. Vaihtelevien pinnanmuotojen ansiosta puistosta löytyy monipuolisesti erilaisia kasvupaikkoja kosteammista painanteista aurinkoisiin rinteisiin. Erilaiset niityt edistävät puiston monimuotoisuutta ja tarjoavat elinympäristöjä esimerkiksi monille uhanalaisten perinnebiotooppien lajeille.

Puiston läpi virtaavan, alun perin Lattomerän järven kuivaamiseksi kaivetun Suntinojan linjausta muutetaan ja uomaa levennetään niin, että veden virtausta voidaan hidastaa, vettä viivytetään ja näin tasata tulvahuippuja uoman alajuoksulla. Uudet kosteikot ja tulvaniityt kasveineen paitsi elävöittävät puistoa, myös sitovat veteen joutuneita epäpuhtauksia. Lisäksi ne helpottavat varautumista ja sopeutumista ilmastonmuutoksen vaikutuksiin, kuten runsastuvaan sadantaan.